КРАСНОДОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ЛУГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 ШЕСТОГО СОЗЫВА

Тридцать седьмая сессия

РЕШЕНИЕ

« 29 » 08.  2013 г.

№ 37/2742

    г. Краснодон

«О принятии и передаче имущества»

Решением Краснодонского горрайонного суда Луганской области от 28.01.2010 года по делу №2-26/10 наниматель жилого помещения по адресу: гор. Молодогвардейск, кв. Кошевого, дом №29, кв. №3 Климакова Л.П. признана лишенной права на проживание в данном жилом помещении. Решением апелляционного суда Луганской области от 07.07.2010 года по делу №22ц-1689 гр-ка Климакова Л.П. восстановлена в правах на данное жилое помещение, а гр-не Глухов А.И. и Глухова В.И., которые фактически проживают в квартире, выселены, договор купли-продажи, свидетельство о праве собственности были признаны судом недействительными.  Гр-ка Климакова Л.П. в июне-месяце 2013 года в своем заявлении не настаивала на предоставлении ей именно данной квартиры и дала согласие на выделение равноценного жилья в гор.Молодогвардейске. Решением исполкома Молодогвардейского городского совета от 26.07.2013 года №117 гр-ке Климаковой Л.П. выдан ордер на жилое помещение по адресу: гор. Молодогвардейск, ул. Земнухова, дом №10, кв. №62.

14.08.2013 года в адрес Городского головы гор.Краснодона обратилась с заявлением гр-ка Глухова В.И. о передаче ей в собственность ½ части жилья в связи со смертью гр-на Глухова А.И., так как заявительница не может в настоящее время вступить в наследство. В связи с тем, что судебным решением отменены правоустанавливающие документы на жилое помещение и квартира переходит в коммунальную собственность территориальной громады гор. Краснодона; принимая во внимание тот факт, что гр-ка Климакова Л.П. обеспечена другим жильем, а семья Глуховых являлась добросовестными приобретателями квартиры, которые понесли затраты на ее восстановление, оплачивали жилищно-коммунальные услуги Совет считает возможным передать жилое помещение в собственность гр-ки Глуховой В.И.

В адрес Краснодонского городского совета обратилась ветеран труда, дитя войны Припутнева П.Я., 1935 г.р., о передаче ей жилого помещения по адресу: гор. Молодогвардейск, ул. Литвинова, 15/29.

На основании п. 5 ст. 16, п. п. 2, 6 ст. 60 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине»,
Краснодонский городской совет

Р Е Ш И Л :

1. Принять безвозмездно в коммунальную собственность территориальной громады гор.Краснодона недвижимое имущество в виде жилого помещения:

- гор. Молодогвардейск, кв. Кошевого, дом №29, кв. №3.

2. Определить балансодержателем имущества, указанного в п.1 решения, коммунальное предприятие «ЖЭК №9».

3. Передать безвозмездно из коммунальной собственности территориальной громады гор. Краснодона в собственность гр-ки Глуховой Валентины Ивановны, 23.03.1947 г.р., паспорт ЕК №691694 выдан Краснодонским ГОМ УМВД 12.01.1998г., жилое помещение по адресу: гор. Молодогвардейск, кв. Кошевого, дом №29, кв. №3.

4. Передать безвозмездно из коммунальной собственности территориальной громады гор. Краснодона в собственность гр-ки Припутневой Пелагеи Яковлевны, 06.10.1935 г.р., паспорт ЕК №408730 выдан Молодогвардейским ГОМ УМВД 10.04.1997 г., жилое помещение по адресу: гор. Молодогвардейск, ул. Литвинова, дом №15, кв. №29.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономического развития, бюджета и финансов, использования коммунальной собственности, контролю за организацией торговли (Демидович В.В.).

 ГОРОДСКОЙ ГОЛОВА

Ю.Б.БАКЛАГОВ